

**ETIKOS  
UNIVERSITET  
AS PRADEDA  
2018/2019  
MOKSLO  
METUS  
rugsėjo 4d 16  
val.  
Bendruomen  
ės namuose.**

Trumpa  
paskaitų  
apžvalga  
numatoma  
ateityje!

INFORMACIJA  
TEIKIAMA:

Prezidentė-  
Aldona Marija  
Gedvilienė tel.  
866673965

•••

Liet.PS  
prezidentės  
pavadotoja

GERTRŪDA  
PETRĖTIENĖ

Telef.  
861722404

Daugiau  
informacijos

[www.lps.eu](http://www.lps.eu)

[http://lietuovsvisuom  
enestaryba.lt/etik  
os-universitetas/lv-  
ok-ir-lps-rezoliucija-  
kreipimasis/kreipim  
asis/](http://lietuovsvisuom<br/>enestaryba.lt/)



## LIETUVOS PENSININKŲ SUSIVIENIJIMAS

Klaipėda-2015-03-10 (įkūrimo data). Asociacija, Smilties  
Pylimo Nr.3 bt 4 92250, Klaipėda, telef. 866673965, el.paštas  
amgedv@gmail.com, kodas 303871378. Atsiskaitymo  
saskaita LT80 5015 4000 0103 2261 EUR, USD Kredito unija  
„Memelio taupomoji kasa“, kodas 300087289  
Visada galite paremti. Būsime dėkingi už 2

# Auksinis ruduo

Nr. 9 (82)

Klaipėda 2018-08-18

avadinimo autorius gerb. SAULIUS SAVICKIS – org. „MŪSŲ  
MIESTAS KLAIPĖDA“ buvęs prezidentas. Internetinis laikraštėlis  
skirtas visiems LIETUVOS ŽMONĖMS, leidžiamas vieną kartą  
mėn. Užsiprenumeruoti galite nemokamai  
[amgedv@gmail.com](mailto:amgedv@gmail.com); Visada galite paremti. Būsime dėkingi  
už 2 %!

## VIENYBĖ – MŪSŲ JĖGA!



**PILIEČIŲ INICIATYVA SVARBIAU, NEI VALDŽIOS  
VEIKSMAI! KADA MŪSŲ VALDŽIA TAI SUPRAS? (red.)  
LINAS LINKEVIČIUS - UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRAS**

**KLAIPĖDAI REIKIA PAČIOS HIGIENIŠKIAUSIOS SUSISIEKIMO  
PRIEMONĖS – TROLEIBUSO! APIE TAI JAU KALBĖJOME!  
PLANUODAMI VIADUKUS NEPAMIRŠKITE!**



## ŠIAME LAIKRAŠTĖLYJE SKAITYKITE:

1. **ATVIRAS KREIPIMASIS**
2. **Visuomeninė veikla ir moralė, kas tai?**
3. **LPS kuria 2018/2019 mokslo metams naują SVEIKOS GYVENSENOS MOKYKLĄ. Prof. A.M.Olšausko pristatymas.**
4. **Algimantas Matulevičius II d. (I d. 78 psl). O gal jau laikas...**
5. **Andrius Jovaiša Energetikos ministerijos spaudos pranešimai (du).**
7. **Tęsiame diskusiją AR LR PREZIDENTU RINKSIME TĄ, KURIS TINKAMIAUSIAS ? Užpildykite anketą...**
8. **NUOMONĖS Kęstutis Masiulis, Seimo narys Jei ne D. Kreivys ir A. Kubilius, investicijų nepritrauktume**
- 9.. **Kvietimas į nacionalinio saugumo magistrantūros studijas**
10. **PRO MEMORIAM ALGIMANTUI ŠUKIUI.**
11. **Sveikinimai gimusiems rugpiūtyje**
12. **Gyvenimo filosofija**
13. **.Redaktorės žodis.**
14. **Mūsų draugai.**



### **LIETUVOS PENSININKŲ SUSIVIENIJIMAS (LPS)**

Klaipėda-2015-03-10 (įkūrimo data). Asociacija, Smilties Pylimo Nr.3 bt 4 92250, Klaipėda, telef. 866673965, el.paštas amgedv@gmail.com, kodas 303871378. Atsiskaitymo saskaita LT80 5015 4000 0103 2261 EUR, USD Kredito unija „Memelio taupomoji kasa“, kodas 300087289 **Visada galite paremti. Būsime dėkingi už 2%!**

=====

**LIETUVOS PREZIDENTEI, LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS VADOVUI,  
SUSISIEKIMO MINISTRUI, APLINKOS APSAUGOS MINISTRUI, VISŲ  
MINISTERIJŲ DĖMESIUI**

**Reikalingas SKUBUS atsakymas. Dėl Klaipėdos miesto deurbanizacijos  
2018-08-16. (protokolo Nr.25) Raštas Nr. Lrpv – 05 – lsv**

## **ATVIRAS KREIPIMASIS**

**Gerbiamieji, gyvenimo šiandiena diktuoja ateities priemones, kurios reikalingos žvelgiant į perspektyvą: Klaipėdos miestas greitai nebebus tinkamas žmonėms gyventi – oras užterštas, nuodingos dulkės ir blogas kvapas dusina vaikus ir visus klaipėdiečius. Neaiškios kilmės nesibaigiančios ligos ir gyvenimo trumpėjimas verčia rimtai susimastyti. Ar šiandien kas nors pagalvoja, ką mes paliksime ateities kartoms? Teisiškai įrodyta, kad Klaipėdos uostas labiausiai užterštas ir jo gamybos procesai žaloja gyvenamą aplinką.**

**Su didžiuliu nerimu stebime, kas vyksta Klaipėdoje: juodos dulkės nuo pramoninės veiklos žaloja visų žmonių sveikatą (matėme per televizijos laidą, - kūdykio kojytes ir rankytės juodos nuo kenksmingų dulkių), kodėl niekas rimtai nesirūpina Klaipėdos žmonių ateitimi.**

**Eina diskusija apie uosto pratęsimą Melnragės saskaita, bet ar tai išeitis?**

**Klaipėdos mieste ant Kuršių Marių kranto neturi likti nei vienos įmonės, uosto ar naftos terminalo. Liks tiktai keltai, kruiziniai laivai ir pramoginės jachtos.**

**Kuršių Marių krantinė turi būti skirta miestiečiams ir visos Lietuvos gyventojams. Turi būti skirta turizmui.**

**Daugiau žalumos, kad būtų malonus pavėsis.**

**Visoms įmonėms vieta Butingėje.**

**Laukia didelis darbas? Taip!**

**Laukia didelės išlaidos? Taip!**

**Svarbu dabar nemėtyti pinigų be reikalo.**

**Žvelgiant į Lietuvos perspektyvą, tai vienintelis NEIŠVENGIAMAS, teisingas kelias. Europos sąjunga tikrai padės gelbėti žmones nuo pražūties.**

**Sustokite, kol neapnuodijote Melnragės, nemėtykite beprasmiškai pinigų, PLĖSDAMI UOSTĄ, nes NEI MIESTE NEI MELNRAGĖJE JAM NE VIETA.**

**Anksčiau ar vėliau, ateis diena, nebebus jokio kito pasirinkimo, nes pradės masiškai mirti žmonės, vis daugiau gims apsigimusių kūdykių ar to mes norime sulaukti?**

**Kalbant apie viešąjį Klaipėdos miesto transportą, peršasi viena mintis – mūsų miestui reikia troleibuso. Visi žinome, kad tai pats ekologiškiausias transportas. Mūsų miestas tikrai kaip specialiai pritaikytas troleibusui, juk tiek nedaug tereikia – nutiesti elektros laidus įsigyti troleibusus ir oras bus švaresnis.**

**Tik reikia atkreipti dėmesį į viadukų statybas, kad nepablogintų troleibusų linijų tiesimo salygas.**

**Eina kalba, kad Klaipėda sveikas miestas, bet tikrumoje – tai tikras melas.**

**Visi žmonės nori gyventi sveikoje, estetiškoje, žalioje aplinkoje ir gimdyti sveikus vaikus – mūsų ateities kūrėjus ir būsimus gyventojus.**

**O gal verta dėl to pasistengti? Mūsų miestas tikrai GALI tapti sveikiausias Europoje!**

**P.S.Autoriaus teises saugo valstybė.**

**Lietuvos pensininkų susivienijimo prezidentė Aldona Marija Gedvilienė**

**Klaipėdos demokratinis judėjimas Virginijus Partaukas**  
**Klaipėdos daugiavaikių šeimų bendrija Virginija Jurgelevičienė**

Renata NVO asociacijos „Klaipėdos piliečiai“ Pirmininkė,

Lietuvos Piliečių Sąjungos tarybos narė;

Klaipėdos savivaldybės NVO tarybos pirmininkė

Seimo narys Dainius Kepenis

Tautos ateities forumo pirmininkas, mokslų daktaras Algimantas Matulevičius



## VISUOMENINĖ VEIKLA IR MORALĖ, KAS TAI?

Žmogus – visuomenės narys. Koks jis? Pilietiškas, pasyvus, aktyvus ar viskam abejingas? Visuomenė – tai valstybės gyventojai, kurie gyvena apibrėžtoje teritorijoje, kuri vadinama VALSTYBĖ.

Lietuvos užsienio reikalų ministras **Linas Linkevičius** sako: „**PILIEČIŲ INICIATYVA SVARBIAU, NEI VALDŽIOS VEIKSMAI!**“

Aktyvūs, išprusę visuomenės nariai vadinami visuomenininkais. Laisvoje, demokratinėje visuomenėje – tai pažangiausi žmonės, kuriems rūpi savo Tėvynės reikalai. Jie, lyg sielos veidrodis, pastebi viską (pagal savo intelektą) kas kenkia jų atstovaujamai visuomenei. Prisiminkime Tarybinius laikus. Kontrastas didžiulis: dabar mūsų laisvoje visuomenėje – kiekvienas visuomenės narys yra savo šalies, kurioje gyvena – šeimininkas. Tarybiniais laikais viskas buvo sukramtyta ir pateikta iš viršaus. Visuomenė buvo, bet jos ir nebuvo... Kalbant apie moralę galima pasakyti, jeigu smetoninėje Lietuvoje niekas kaime durų nerakindavo nakčiai, tai Tarybiniais metais visi išmoko vogti...

Pagal rusų rašytojo – klasiko kūrinį „Kazokai“ L.Tolstojus rašė, – šauniasias kazokas buvo tas, kuris išgerdavo kibirą samagono ir kaip galima daugiau pavogdavo...

Viso to išmoko lietuviai ir kaip nekeista – sustoti nebegali...Atsirado, išstobulėjo nauja vagių rūšis – hipnotizuojantys vagys. Jie turi galimybę lengvai gauti žmonių raktus, todėl gali vaiksčioti po žmonių namus, gyvenamas vietas ir pasiimti ką tik nori...Apvogtas žmogus nieko įrodyti negali ir pn.

Šiandien kalba apie moralę tampa gyvenimo trukdys. Liaudyje yra sakoma, kad greičiausiai ir geriausiai mokomasi iš blogų pavyzdžių, o to tikrai netrūksta. Blogis turi savybę tobulėti: atsirado daug naujų vagysčių formų,- tai korupcija, šešėlinė ekonomika, įvairios išnaudojimo formos,- apgavystės, atlyginimo nemokėjimas, įvairios gudravimo formos, kaip klanų susiformavimas ir pn.

Ne, aš nenukrypau nuo temos, visa tai reikalinga, kad suprastumėm, kad mūsų moralė taip sugadinta, kad tai darantys net pamiršta apie savo netinkamą elgesį, nes jis tampa kaip ir gyvenimo „norma“ – nepastebimas ir toleruojamas.

Laisvoje demokratinėje visuomenėje, atsirado nauja visuomenės narių kategorija, kuriai nesvetima moralės savoka,- tai visuomenininkai, kurie pastebi ir išdrįsta apie moralės trūkumus parašyti savo plakatuose (dirba nemokamai) ir kviesti į protesto piketus. Labai gaila tokių visuomenės atstovų, kurie priklauso praeitų laikų moralės kartai, kuri paveldėta iš Tarybinių laikų ir kai kam labai patogi, įaugusi į žmogaus prigimtį, nes bet koks priminimas apie visuomenėje pastebimus trūkumus, sukelia alerginę reakciją.

Visuomenininkai, tikri savo šalies naujos moralės puoselėtojai virsta „veltėdžiais“ (rusiškai –darmoėdais). Galime tik apgailestauti, kad net labai aukšto intelekto visuomenės nariai yra patekę į tarybinės paveldėtos moralės spastus. Vyko apie tai diskusija, tačiau be rezultatų ir ne tik, nes žmogus leidęs sau pasakyti tokius įžeidžiančius žodžius didžiuojasi tuo ir kai kurios visuomenės sluoksniuose (BELIEKA TIK APGAILESTAUTI) randa pritariančių, palaikančių. Sakoma „juokiasi puodas, kad katilas juodas“. Komenrai Jums, laukiame diskusijos pratęsimo, rašyti amgedv@gmail.com.



## LIETUVOS PENSININKŲ SUSIVIENIJIMO

### SVEIKOS GYVENSENOS MOKYKLA

**Prof. A.M.Olšauskas KU Sveikatos mokslų fakultetas,  
Fitoterapijos katedros profesorius**

Jos tikslas supažinti klausytojus su priežastimis prišaukiančiomis įvairias ligas, kurios spartina organizmo senėjimo procesus ir silpnina sveikatą.



Lietuvos žmonių sveikata yra viena iš blogiausių Europos Sąjungoje: žmonės gyvena trumpiausiai, pragyvenimo lygis žemiausias, nėra sveiko gyvenimo ir subalansuotos mitybos politikos. Valdžia blaškosi po sveikatos reformas ir niekaip nesukuria veiksmingo, žmonių sveikatą saugančio modelio. Be to, ignoruoja ar nenoriai įteina liaudies medicinos metodus.

Blogėjant visuomenės sveikatai, žmonės dažnai ir gausiai vartoja sintetinius vaistus, kurie neatstato sveikatą, o dar labiau slopina imuninę sistemą. Visuomenė vis labiau yra kamuojama lėtinių ir umių ligų. Matomai atėjo laikas žmonėms patiems pradėti rūpintis savo sveikata – tuo brangiausiu savo turtu ir burtis į įvairias sveikatinimo mokyklas ir semtis teorinių ir praktinių žinių apie sveiką gyvenimo būdą, subalansuotą mitybą ir kitus svarbius sveikatą tausojančius dalykus.

Žmogaus sveikata priklauso nuo įvairių teigiamų ir neigiamų veiksnių, įtakančių gyvenimo kokybę: socialinės problemos, dvasinis skurdumas, paveldimumas, mitybos įpročiai, aplinkos ekologija, įvairūs rizikos faktoriai.

Nuo gimimo prasideda žmogaus kalendorinis amžius ir tęsiasi iki paskutinio atodusio. Šalia kalendorinio amžiaus lėčiau ar sparčiau eina biologinis amžius, kuris atspindi žmogaus sveikatos būklę. Biologinį amžių išduoda odos išvaizda, raukšlių tinklas, žilstantys plaukai, bet svarbiausia smegenų ir širdies būklė.

Priežasčių, lemiančių ligų atsiradimą, aiškinimas ir šalinimas padeda sulėtinti senėjimo procesą, išsaugoti šviesų protą, gerą kraujotakos sistemą, nepriekaištingą širdies darbą ir puikią fizinę būklę.

Sveikatinimo mokyklos tikslas,- priežasčių skatinančių spartų žmogaus organizmo senėjimą ir ligų atsiradimą nustatymas ir gautų rezultatų panaudojimas senėjimo proceso lėtinimui, ligų atsikratymui ir biologinio amžiaus mažinimui.

**Sveikos gyvensenos mokykla pradeda savo 2018/2019 mokslo metus rugsėjo 07 d. 16:00 val. Bendruomenės namuose. Bus vykdoma klausytojų registracija, registracijos mokestis 1 (vienas) euras. Sekite skelbimus Bendruomenės namų skelbimų lentoje ir miesto laikraščiuose.**

## **DVASINIO TOBULĖJIMO REIKŠMĖ ŽMOGAUS SVEIKATAI**

Fizinė žmogaus sveikata yra tampriame ryšyje su DVASINE sveikata. Viena iš ligų atsiradimo priežasčių – blogos mintys, pyktis, neapykanta, pavydas, keiksmožodžiai, netinkama muzika ir kt. Apie visa tai galima sužinoti Klaipėdos Etikos Universitete, kuris pradeda antrus **2018/2019 mokslo metus rugsėjo 04 d. 16:00 val. Bendruomenės namuose (Debreceno 48).**

Bus skaitomos paskaitos pagal Jono Markūno knygą „Žmogaus gyvenimo nesėkmių bei ligų priežastys ir galimybė jų išvengti“. Tai dvasinio tobulėjimo mokslas,- kaip būti sveikam ir laimingam, kaip kurti laimingą šeimą, pagimdyti sveikus vaikus, apie ištikimybės reikšmę šeimoje ir jos įtaka šeimoje gimusiems vaikams, teisingo lytinio auklėjimo problemos, abortų, kontracepcijos žala ateinančioms kartoms ir pn. .

**Bus vykdoma klausytojų registracija, registracijos mokestis 1 (vienas) euras. Sekite skelbimus Bendruomenės namų skelbimų lentoje ir miesto laikraščiuose.**



**O GAL JAU LAIKAS ATVIRAI PASAKYTI – VALSTYBĖ UŽVALDYTA.II (I d. Nr. 78).**

Dr.Algimantas Matulevičius *buvęs LR Seimo NSGK pirmininkas*



Mane kartais kaltina, kad neįvardiju taip vadinamo „valstybininkų“ klano. Tai ne tiesa, esu tai daręs viešai ir ne kartą. 2012 metais daugumą paminėjau per tūkstantinį mitingą prie Prezidentūros, tai pavišino portalas Delfis. Taip, kad dauguma tų pavardžių žinoma. Problema ne tiek vienoje ar kitoje pavardėje, be to jos keičiasi, vyksta natūrali ir priverstinė migracija. Problema - SISTEMOJE. Drįstu teigti, kad valstybėje susikūrė sisteminė problema, kur niekieno neįgalioti ir nerinkti žmones, arba jų grupės, sugeba neteisėtai primesti savo valią, blogiems ar geriems, bet legaliems valdžios atstovams. Tą jie daro papirkimais, prastūmimais į postus, bet dažnai ir šantažuodami. Kiek mūsų vadai begudrautų suokdami apie Lietuvos pasiekimus (nesiginčinu parduotuvių prie sovietų tikrai tiek nebuvo) deja jie visi pasuoja prieš užkulisinius galios žaidėjus. Esu analizavęs ne tik mano vadovauto NSGK parlamentinio tyrimo medžiagą. Daug buvo skelbta viešumoje, tame pačiame Wikilekse, kur beje mūsų ir jų pavišinta medžiaga sutapo. Be to esu atviras ir bendraujantis žmogus, o Lietuva mažas kraštas

ir jei mokėsi išgirsti, išgirsi. O jei viską sudėjus ir apibendrinus tikrai vaizdelis ne koks. Manęs kartą vienas rimtas JAV verslininkas paklausė, Algimantai o kiek per atkurtą nepriklausomą Lietuvos 25metus(tai buvo pora metų atgal) nuteista teisėjų ar aukštų valstybės pareigūnų. Deja – 0. Tai jis pajuokavo matai JAV labiau korumpuota valstybė o jūs pavyzdinė. Tik juokas buvo su ironija.

Apie tai neesu rašęs, bet ir nepažadėjau neviešinti. 2007m. vasarą tuomečio LR Prezidento Valdo Adamkaus iniciatyva įvyko mūsų abiejų susitikimas. Ilgai kalbėjomės vienu du. Teisybės dėlei turiu atvirai pripažinti, kad esu kritikavęs poną Valdą Adamkų dėl jo neryžtingumo, bet jį gerbiau ir dabar gerbiu. Deja jo achilo kulnas buvo realios Lietuvos valstybės situacijos nežinojimas. Jo aplinka juo manipuliavo. O jis būdamas aukštos kultūros žmogus jais pasitikėjo. Pamenu kaip jis manęs atvirai paklausė, išklausęs mano tikrai baisoką padėties vertinimą apie valstybės užvaldymą, ką siūlai daryti. O aš atvirai pasakiau ne mažiau pora dešimčių aukštų pareigūnų reikia atleisti iš pareigų nieko nelaukiant. Ir pauzė...jis paragino...sakyk...o mažiausia dešimt reikia teisti. Tu ką nori revoliuciją sukelti? Tokia buvo reakcija. Aš pats ne prieš, bet negaliu. Ką beliko tik pasigailėti tokio savo atvirumo, nes esu įsitikinęs, kad net Prezidento kabinete buvo pasiklausoma. Tai patvirtina ir tas faktas, kad V.Adamkaus knygoje „Paskutinė kadencija“ yra rašoma, kad po mūsų susitikimo po dienos V.Adamkui paskambino ponas Mieželis ir susitarė skubiai atvykti į Turniškes su vienu iš mano siūlyto „dešimtuko“ veikėjų. Yra ir daugiau sutapimų. O kad neatrodytų jog vadovaujuosi pasenusiais faktais, nors tuo grįsta garsioji VSD Pažyma, tai vėlgi kviečiu susimastyti, kodėl jau LR Prezidentė Dalia Grybauskaitė į pareigas išsirinkusi su pagrindiniu lozungu „sutvarkyti oligarchus“ nė karto viešai jų net neįvardijo ir nepasmerkė, o juk žinojo, kas labiausiai savo siekais pasipelnėti bet kokia kaina, kenkia ir griaua pačią valstybę. Išvada labai aiški – BAIMĖ. O jeigu aukščiausi pareigūnai pažeidžiami tai kas belieka žemesniems, kaip tik rašyti „pažymas“, kurių turinys lyg ir įdomus laisvalaikio skaitymams, bet į gerą detektyvą netempia. Suprantu specialiųjų tarnybų vadovus o dar labiau jų pavaldinius. Jie turi aibę pavyzdžių kai nuoširdžiai tarnaujant Tėvynei Lietuvai gali būti sumaišytas su purvais. Kai kam užtenka vien išniekinto kovotojo už TIESĄ Vytauto Pociūno žiauraus likimo. Ne tik žūtis, bet ir šlykštus šmeižtas po mirties, kuris deja nenuplautas iki šiol. Principingi, ištikimi priesaikai pareigūnai ir politikai perfrazavus aukštą Lietuvos vieną iš vadovų...ne dabartinės Lietuvos dimensija. Labai gaila, bet jis teisus. Prieš cinikus, kyšininkus, vagis, amoralius paskalų skleidėjus, padorių žmonių juodintojus šiandien bejėgiai net Lietuvos vadovai. O juk už jų valstybės specialios tarnybos, policija, kariuomenė, visa teisėsaugos sistema, nacionalinis transliuotojas net su keliais radijo ir TV kanalais, bei internetiniu portalu. Jie bet kada gali kreiptis į Tautą ir pakviesti ją paremti juos tikroje, ne imitacinėje kovoje su klanais užvaldžiusiais valstybę. Ir patikėkite žmones tikrai išgirstų, žmones ateitų, žmones tokius vadovus paremtų. Bet tai atsitiktų tik su viena sąlyga, kad tie vadovai ar vadovas kurie kvieštų tai darytų nuoširdžiai ir patys jeigu ir suklydę kada nuoširdžiai ir atvirai tai pripažintų. O proginės, kanceliarinės kalbos iš valdiškų tribunų deja jau nieko neįtikina, o sukelia tik dar didesnę sumaištį ir nykumą širdyse, kad ir ši kartą nieko nebus, viskas liks kaip buvę arba dar blogiau. Nebent vėl ant baltai padažyto, bet vis tiek juodo nuo melagysčių ir aferų, žirgo tiesiai į Lietuvos premjerus atjos ponas Viktoras Uspaskichas su visa kaimyninės valstybės specialiųjų tarnybų palaikymo komanda ir parodys tiems litovcams kur vėžiai žiemoja...Patikėkite nebereiks nei Putino tankų užteks Viktoro.

Neesu didelis „valstiečių“ fanas, be to turi ir jų lyderis problemėlių. Tačiau teisybės dėlei reikia pripažinti, kad tuo kuo jie šiandien užsiėmė –reikėjo. Gal ne visai taip kaip reikėtų, bet svarbiausia pajudino. Juk niekas netrukdė tai padaryti nei TS-KD, nei LSDP. Jeigu būtų pratęstas

mūsų 2006 metais pradėtas darbas šiandien tikrai nebebūtų tokių pažymų ir nereikėtų rašyti šių skaudžių eilučių. Deja niekas nieko nedarė o tik stebėjo kai vyko brutalus valstybės užvaldymas, jos išgrobstymas, nuskurdinimas ir pasėjo milijonų tėvynainių išvaymas iš savo prosenelių žemės. Ar gali dar būti dar kas baisesnio ir niekšiškesnio nei tai kas įvyko. Žinokite dar ne visa tiesa atskleista. Ji žinoma, bet nutylima. Ir štai tokia baisi apgailėtina

valstybės situacija bandoma pateikti kaip normalią. Nieko baisaus, pagaliau išsiaiškinome keletą kyšininkų, gal juos nuteis, o gal ir ne. Juk turime darbo partijos su ponu Viktoru priešakyje super nenuteisimo per dešimt metų pavyzdį. Kodėl dabar turėtų būti kitaip? Ir vargu bau ar bus kitaip. Šį skandalą uždengs kiti ir taip po truputį viskas nueis į užmarštį. Tik ar kartu su numarinamais ir užglostomais skandalais taip nenumarinsime ir pačios Lietuvos. Juk stebint abejingą žmonių reakciją į siaubingus faktus, labai į tai panašu.

Gal visgi teismus Ramūnas Karbauskas - reikia tęsti tyrimą ir aiškintis toliau. Reikia paskelbti visą sąrašą, koks jis skaudus bebūtų. Juk ant svarstyklių ne vieno žmogaus o visos mūsų Tėvynės likimas. Netgi dabar po šio garsaus tyrimo ir vėl viskas nutilo. O kur pavedimai Generalinei prokuratūrai, kad ji nors pradėtų tirti NSGK išvadose ir VSD Pažymoje besipuikuojančių veikėjų „darbelius“, prieš valstybę. Juk kas baisiausia ten įvardytas ir buvęs aukšto rango prokratūtros net ne pareigūnas, o vadovas akyvaizdžiai piknaudžiavęs tarnybine padėtimi. Galų gale reikiama aiškumo ir dėl žurnalisto Tomo Dapkaus. Jis mūsų tyrime (2007m.) suvaidino pozityvaus žiniasklaidos atstovo vaidmenį, padėdamas (o tokių tada buvo mažuma) mums išeiti į viešumą. Galų gale jis teisindamasis atskleidžia vis naujų dar negirdėtų brutalaus Lietuvos dalijimosi atvejų, kuriuose dalyvavo ir buvęs premjeras ponas Andrius Kubilius. Negalima nutylėti ir dar praeitoje Seimo kadencijoje A.Skardžiaus komisijos išaiškintų milijoninių grobstymo faktų Lietuvos energetikoje. Tai dar baisiau, kad tai buvo daroma dangstantis energetinės nepriklausomybės lozungais. Deja po šiais lozungais vyko elementarios finansinės machinacijos. Ir kas baisiausia jos dar vyksta. Lietuva valstybiniame lygmenyje skatina mokesčių slėpimą tarptautiniu mastu. Juk didžiulė suma (net 640 milijonų eurų per 10 metų) už SGD laivo nuomą pervedama į kompaniją registruotą ofšorinėje (t.y. lengvatinių mokesčių) zonoje. O šalies vadovai ir VMI skelbia, kad su tokiais reiškiniais kovojama. Deja tai melas. Reikia aiškintis, kodėl valdant 2008m.-2012m. TS-KD ministras A.Sekmokas iš LR Seimo tribūnos viešai pasakė, kad Baltarusija Astravo atominės elektrinės nestatys, nes neturi pinigų. Ar jis tai pasakė iš kvailumo ar speciliai, kad suklaidinti, kad tam nebūtų priešinamasi, kol dar buvo galima. Ir kaip šaime kontekste amoraliai skamba atskirų konservatorių lyderių raginimas siekti, kad Astravo AE būtų nebestatoma. Kas leido ir kodėl sumokėti Rusijos valdomai bendrovei „Nukem“, milijonus eurų už broką. Ką nuveikė lietuviški ir angliški advokatai kuriems taip pat buvo sumokėtos milijoninės sumos už nieką. Juk vieną kartą turi būt įvardyti kalti ir jie nors pasmerkti, jei mūsų teisėsauga tokia bedantė. To verkiant reikia, kad valstybė pradėtų keistis. Jokiu būdu negalima sustoti pusiaukelėje, nes valstybės užvaldymas tik gilėja, jis niekur nedingo. Tik apnuoginę piktžaidzes ir pagaliau suprąte, kad tokioje pseudo demokratijoje ne tik nesaugu gyventi, bet nesaugu ir ką nors stengtis užgyventi. Nesaugu kurti pilnavertę šeimą ir turėti vaikų, nes koks baises likimas jų laukia, jei viskas bus palikta savieigai. Ponai ir ponios mantra, kad reikia tobulinti įstatymus jau nieko nepakeisi. Dabar jau reikia sodinti ne dešimt o visą šimtą. Tik ar atsiras toks drąsuolis, kuris pasiaukos. Nes toks valstybės vadovas tikrai būtų nužudytas, bet jis pasėtų, Pasipriešinimo neteisybei, vagims ir melagiams –Vilties sėklą, kad Lietuva dar gyva. Ir tikiu, kad didelė dalis tai supratusi pakiltų ir padarytų tvarką SAVO VALSTYBĖJĘ atsiimtų ją iš klanų. Nebijau už tokias eilutes būt apkaltintas valstybės priešus nes labai myliu Lietuvą ir negaliu tylėti kai ji žudoma.



**Kviečiame diskusijai**

Fwd: Prezidento rinkimai



skirta Antanas, arvydas, Arvydas, aš, Aleksandras, Eugenijus, Krescencijus, kazys, Pranas,

Sveiki,

Advokatas Jonas Ivoška, inicijuojantis visuomenės diskusiją dėl būsimo kandidato į LR Prezidentus, prašo pagalbos, paplatinant anketą su lydraščiu, kurie prikabinti prie šio laiško, su atgaliniu anketos siuntimo elektroniniu adresu [teises.valdzia@gmail.com](mailto:teises.valdzia@gmail.com).

Gal galėtumėte savo kanalais tai padėti padaryti? Šiokia tokia informacija apie diskusijas prezidento klausimu čia <http://www.pogon.lt/wiadomosci/2349-jakiego-prezydenta-potrzebuje-litwa.html>. Šiaip tai, pritardamas Gerbiamų Aldonos ir Antano iniciatyvoms susitikti artimiausią savaitgalį (laiką reikėtų paderinti), siūlau į dienotvarkę įtraukti ir šį LVT OK dalyvavimo šioje diskusijoje klausimą.

Pagarbiai, Aldas Mačiulis

----- Forwarded message -----

From: **Teise valdzia** <[teises.valdzia@gmail.com](mailto:teises.valdzia@gmail.com)>

Date: 2018-08-17 11:54 GMT+03:00

Subject: Prezidento rinkimai

To: Aldas Mačiulis <[maldos2013@gmail.com](mailto:maldos2013@gmail.com)>

Aldai, dabar, kai "Lietuvos ryto" televizija pažadėjo mus išleisti su piliečių diskusijos rezultatais į eterį, labai svarbu gauti kuo daugiau anketinių duomenų. Jeigu galite, padėkite paplatinti tą anketą su pridėdamu lydraščiu. Jonas

2 priedai

## **AR LR PREZIDENTU RINKSIME TĄ, KURIS TINKAMIAUSIAS ?**

Gerokai iki formalios LR Prezidento rinkimų kampanijos pradžios piliečiai pradeda svarstyti, ką rinksime savo valstybės vadovu. Dvejojantys dažniausiai linksta prie to pretendento, kuris pagal skelbiamus reitingus turi daugiausia galimybių. Tokį pasirinkimą, manytina, lemia taip vadinamas „bergždžio susireikšminimo sindromas“, kurio esmė slypi galimybėje pasipuikuoti, kad laimėjo tas, už kurį AŠ balsavau. Taip žmogus pasijunta reikšmingas tuo, jog jis yra tarp nugalėtojų. Vėliau paprastai tenka pripažinti, kad toks rinkėjas prisideda prie svetimo laimėjimo, o savo pralaimėjimo, nes išrinktasis neieško būdų Tautos gyvenimo gerovei kelti, o rūpinasi savo reitingais ir šlove.

Kad į tai būtų atkreiptas dėmesys, mes, keletas nevyriausybininkų, Lietuvos „Žinijos“ draugijai laiduojant savo patalpų neatlygintinu panaudojimu, kiekvienos savaitės ketvirtadienį nuo 15:00 iki 17:00 val. Kalvarijų g.2, Vilniuje, organizuojame piliečių diskusiją tema: „**Kokio prezidento dabartiniame valstybės raidos etape reikia Lietuvos pilietinei daugumai**“.

Kad nebūtų apsiribota vien diskusinės daugumos lūkesčių išgryninimu, parengėme anketą, kurią platesniam piliečių ratui užpildžius ir pasiuntus el. paštu : [teises.valdzia@gmail.com](mailto:teises.valdzia@gmail.com), būtų galimybė sužinoti ir susisteminti bei

atitinkamai pavišinti pilietinės daugumos lūkesčius, kurie būtų lyg priesakai pretendentams į kandidatus LR Prezidento rinkimuose. Suprantama, kad tie pretendentai, kurie savo veiklos prioritetais rinksis pilietinės daugumos lūkesčių neatitinkančias valstybės reikalų tvarkymo sritis - tai mes pavišinsime per žiniasklaidos priemones- neteks žymios dalies rinkėjų balsų.

Siekdami be išankstinio nusiteikimo tapti pilietinei daugumai pasirengusio dirbti valstybės vadovo šalininkais, kviečiame kiekvieną, kuris neabejingas savo šalies ateičiai, prisidėti prie pilietinės daugumos lūkesčių išgryninimo.

Užpildydami ir atsiųsdami savo nuomonę anketoje apie galimas LR Prezidento iniciatyvas, tenkinančias mūsų lūkesčius, tiksliau išreikšime pilietinę poziciją dėl to, kokias permainas žmonių labai turėtų inicijuoti naujasis valstybės vadovas.

Priedas: Anketa

Pilietinės diskusijos koordinatorius advokatas Jonas Ivoška  
tel.:868692201

## ANKETA

Kokios naujai išrinkto LR Prezidento iniciatyvos, atitinkančios valstybės vadovo kompetenciją, visiškai ar iš dalies tenkintų Jūsų lūkesčius?

(Pateiktus anketoje ar Jūsų papildomai įrašytus galimų iniciatyvų variantus vertinkite balais nuo 1 iki 10 pagal jų svarbą dabartiniame Lietuvos valstybės raidos etape).

Galimos iniciatyvos turinys	Balai	Pastabos
<b>A. Vertybinės iniciatyvos</b>		
1. Pasirengimas Lietuvos valstybės konstitucinei reformai, siekiant sistemiškai įgyvendinti darnios pilietinės visuomenės ir teisinės valstybės principus.		
2. Masinės emigracijos priežasčių analizė ir priemonių migracijos procesus pakeisti pozityvia linkme įgyvendinimas.		
3. Išeivijos pilietybės problemų sprendimas.		
4. Lietuvos teismų sistemos pertvarka, įvedant baigiamųjų teismo aktų konstitucingumo kontrolę ir visuomeninių teisėjų institutą.		
5. Viešųjų pirkimų reforma, mažiausios kainos principą pakeičiant ekonomiškai pagrįstos kainos principu, pirkimų dalyviams varžantis dėl kokybinių ir darbo našumo (užduoties įvykdymo spartos) rodiklių.		
6. Socialinio draudimo reforma pagal Europos socialinės chartijos vertybinius principus.		
7. Santykių su kaimyninėmis valstybėmis gerinimas, agresyvią retoriką keičiant oria laikysena.		
8. Vystant ES raidos kryptį programą, aktyviai ginti tautų įvairovės išsaugojimo ir valstybės narės suvereniteto idėjas.		

B. <u>Organizacinės iniciatyvos</u> 9. Prezidento patarėjų korpuso suformavimas iš iškiliausių įvairių gyvenimo sričių žinovų.		
10. Neetatinių patarėjų Tarybos prie LR Prezidento įsteigimas ir grupinio intelekto panaudojimas, vertinant Prezidento iniciatyvas.		
C. <u>Kitos iniciatyvos</u>		

Anketą užpildė: \_\_\_\_\_

vardas, pavardė  
el. paštas

tel. nr.



## NUOMONĖS

### **Jei ne D. Kreivys ir A. Kubilius, investicijų nepritrauktume**

#### **Kęstutis Masiulis, Seimo narys**

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis, Akmenės meras Vitalijus Mitrofanovas ir kiti aukšti valstybės pareigūnai neseniai dalyvavo naujo fabriko statybos iškilmėse bei džiaugėsi investicijomis Akmenėje. Per paskutinius dvejus metus Lietuvoje sparčiai gausėjo užsienio, o ir Lietuvos, įmonių, kurios kuria arba plečia veiklą Lietuvoje. Tuo šiandien galime džiaugtis todėl, kad prieš 7–8 metus valstybė tinkamai ėmėsi vykdyti investicijų pritraukimo politiką.

#### **Investicijų nebūtų, jei ne 2009 m. proveržis**

Politikai žino, kad rinkėjų atmintis trumpa, todėl rezultatų reikia greitai. Strateginiai valstybės sprendimai daromi vangiai, nes rezultatai pasimato po 5 ar 10 metų. Investicijų pritraukimo politika yra būtent toks pavyzdys, kai daug metų buvo kalbama, bet realiai niekas nieko nedarė. Galime prisiminti, kad pirmosios laisvosios ekonominės zonos (LEZ) įkurtos dar 1996 m., bet įkurtuvių deklaracijomis visa politika baigėsi. Taip ir stovėjo dešimtmečius tušti laukai ir tai niekam nekliudė. Stambiosioms Lietuvos įmonėms ir koncernams net buvo naudinga, kad konkurentų dėl darbuotojų nelabai yra.

Viskas pasikeitė 2009 m. kai ūkio ministru tapus Dainiui Kreiviui, buvo imtasi iš esmės pertvarkyti investicijų pritraukimo politiką. Buvo įkurtos specializuotos agentūros „Investuok Lietuvoje“ ir „Versli Lietuva“, buvo pakeista teisinė ir ekonominė aplinka.

Tuometis Premjeras Andrius Kubilius pats skraidė į Ameriką, važinėjo po Europą ir kvietė investuoti Lietuvoje. Pagaliau buvo pasitelkta ir gausi lietuvių diaspora. Tai buvo didelė naujiena tuometėje politikoje. Iki tol jokie ministrai taip nesirūpino investuotojų pritraukimu, o premjerai apskritai net nekalbėjo jokia užsienio kalba, išskyrus rusų.

Po to sekė ūkio ministrų Birutės Vėsaitės ir Evaldo Gusto bandymai investicijų pritraukimo bendroves sugriauti ir politizuoti, bet dabar jau niekas neabejoja, kad politiškai patogiausia yra ne pastatyti kišeninius vadovus, bet sulaukti gerų rezultatų. Dabartinis Ministras Pirmininkas, ūkio ministras, Seimo nariai – visi džiaugiasi žiniomis apie investicijas, atrodo, taip juk visada buvo ir investuotojai kažkaip patys staiga suprato Lietuvos privalumus.

## **Nespėti darbai**

Jeigu prisiminsime 2009-2012 metus, tai prioritetai buvo krizės suvaldymas ir energetinė nepriklausomybė. Galima džiaugtis, kad buvo spėta pertvarkyti investicijų pritraukimo politiką, šiandien raškome vaisius. Deja, kai kurių tikslų nebuvo spėta pasiekti ir jie vis dar yra Lietuvos problema, nes neatsiranda kompetentingų politikų, kurie turėtų viziją ką ir kaip reikia daryti.

Viena iš skaudžiausių bėdų yra Darbo birža ir visa darbo politika. Ūkio ministro D. Kreivio sumanymas buvo darbo politikos valdymą iš socialinės srities iškelti į ekonomikos. Buvo norima pakeisti pačią filosofiją, kad darbas yra ne socialinė problema, bet ūkio plėtros stuburas. To nebuvo spėta padaryti ir dabar turime prasčiausius darbo politikos rezultatus visoje Rytų Europoje. Išleidžiami milijardai ES investicijų, neva bedarbių kvalifikacijai tobulinti, padėti įsilieti į darbo rinką, bet specialiųjų poreikių bedarbių turime beveik daugiausiai Europoje. Niekam nerūpi, išskyrus gal tik Seimo narę Aušrą Maldeikiene, labai blogi įdarbinimo rodikliai tarp riboto darbingumo žmonių, kalinių, senjorų ar jaunimo. Švaistomi pinigai, o rezultatai apgailėtini. Net formalus Lietuvos nedarbo rodiklis sukasi apie 7 proc., kai Estijoje, Lenkijoje vos 4 proc., o Čekijoje tik apie 2 proc. Socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas Kukuraitis vaizduoja labai susirūpinusį, bet rezultatų pasiekti negeba, tik pažadėjo pakeisti Darbo biržos pavadinimą į Užimtumo tarnybą ir atleisti 25 darbuotojus iš beveik 1,5 tūkst., štai ir visa reforma.

Kitas rūpestis, kurio niekas negali įveikti, nors visi ekspertai apie tai kalba, yra regionų politika. Akivaizdu, kad Lietuvos provincija degradoja: gyventojų mažėja, jaunimas išvažiuoja, bet vyriausybės nariai tik kalba apie regionų politiką, bet nieko nedaro. Danija, Estija, Vokietija į regionus perkelia valstybines institucijas, kurios tampa ekonominio augimo židiniais, bet Lietuvoje to girdėti nenorima. Priešingai, kaip skelbia Statistikos departamentas visoje Lietuvoje mažėja valstybės tarnautojų jau keletą metų, tik ne Vilniuje. S. Skvernelio vyriausybė aktyviai uždarinėja valstybines įstaigas regionuose ir viską telkia išimtinai sostinėje. Jei dar 2013 m. Vilniaus apskrityje valstybės apmokamų darbuotojų buvo 114,2 tūkst., tai 2017 m. šis rodiklis pasiekė 115,6 tūkst. Naujusias pavyzdys yra 8 mln. eurų investicijos Antakalnyje archyvų saugyklai statyti. Kodėl tokia saugykla negali atsirasti Šalčininkuose, Širvintose, Švenčionyse ar bet kuriame kitame Lietuvos mieste? Kodėl saugykla turi veikti būtinai Antakalnyje, kur yra vienos didžiausių Lietuvos nekilnojamojo turto kainos ir žemė labai patraukli investuotojams?

Nesvarbu ministro, mero ar bet kurio politiko partinė priklausomybė, bet svarbu ar jis turi viziją ir geba jos siekti. Nuo to priklauso Lietuvos sėkmė. Džiaugiamės visa Lietuva, kad kažkada buvo pasistengta dėl investicijų pritraukimo, gal pagaliau atsiras sumanus politikas, kuris pasieks proveržį ir darbo politikoje ar sustabdys regionų žlugimą?



### Jonas Petukauskas

Lietuvos Respublikos Seimo nario Kęstučio Masiulio padėjėjas

Tel. +370 616 19 353

El. p.: [jonas.petukauskas@lrs.lt](mailto:jonas.petukauskas@lrs.lt)



## Fwd: FW: Kvietimas į nacionalinio saugumo magistrantūros studijas

skirta Konstantinas, bcc (nematomoji kopija): aš

----- Persiųstas laiškas -----

Nuo: **SMF Administratorius** <[Administratorius.SMF@ku.lt](mailto:Administratorius.SMF@ku.lt)>

Data: 2018 m. rugpjūčio 13 d. 14:33

Tema: FW: Kvietimas į nacionalinio saugumo magistrantūros studijas

Kam: "[matulyte.akvile@gmail.com](mailto:matulyte.akvile@gmail.com)" <[matulyte.akvile@gmail.com](mailto:matulyte.akvile@gmail.com)>

Kopija: "[konstantinas.lotruk@gmail.com](mailto:konstantinas.lotruk@gmail.com)" <[konstantinas.lotruk@gmail.com](mailto:konstantinas.lotruk@gmail.com)>

Laba diena,

Siunčiame informaciją, kuri gali būti aktuali jūsų partijos nariams ypač iš Klaipėdos regiono. Jei yra dvejokančių dėl studijų – padrąsinkite pasiūlydami studijuoti pas mus.

Atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos geopolitines aktualijas ir valstybės poreikius Klaipėdos universiteto Socialinių ir Humanitarinių mokslų fakultetas kviečia į Nacionalinio saugumo magistrantūros studijas.

Baigusiems studijas suteikiamas politikos mokslų magistro kvalifikacinis laipsnis.

Studijų trukmė – 3 semestrai (1,5 metų). Semestro studijų kaina – 930 Eur. Paskaitos vyks nuo 17 val. darbo dienomis. Yra galimybė sudaryti individualų studijų planą.

Į studijas priimami baigę bakalauro studijas universitete arba kolegijoje.

Priėmimas į studijas vykdomas iki rugpjūčio 24d. 12 val. Dokumentus galima pateikti elektroniniu būdu. Išsamesnė informacija telefonu 868731793.

KU priėmimo skyriaus elektroninis paštas: [studentu.priemimas@ku.lt](mailto:studentu.priemimas@ku.lt), telefonas: (8 46) 39 89 93; (8 46) 39 89 94.

Būtume dėkingi, jei šia informacija pasidalintumėte su tais, kam tai gali būti aktualu. Laukiame studijose!

Pagarbiai,

**Alvyda Obrikiėnė**

KU SMF Studijų administratorė

[Minijos 153, Klaipėda LT-93185](http://Minijos.153.Klaipeda.LT-93185)

Tel. 8 46 398655, faksas: 8 46 398652

El.paštas: [administratorius.smf@ku.lt](mailto:administratorius.smf@ku.lt)



## **GAUTI PRANEŠIMAI ŽINIASKLAIDAI**

### **Vyriausybės svarstys naują atsinaujinančios energetikos plėtros modelį**



**Andrius Jovaisa**

Laba diena, siunčiu pranešimą žiniasklaidai.

### **Vyriausybės svarstys naują atsinaujinančios energetikos plėtros modelį**

**Rugpjūčio 10 d. Energetikos ministerija pateikė Vyriausybei Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo (Įstatymo) projektą, kuriuo siūlomas naujas paramos modelis atsinaujinančius energijos išteklius (AEI) naudosiančių elektrinių skatinimui. Tai leis toliau plėtoti atsinaujinančią energetiką, kuri yra vienas svarbiausių valstybės strateginių energetikos tikslų.**

„Tai bus naujas startas tolimesnei žaliosios energetikos plėtrai, užtikrinant ambicingą ir kartu atsakingą požiūrį į atsinaujinančią energetiką. Remdamiesi kitų šalių gerąja patirtimi, siūlome tokį atsinaujinančios energetikos skatinimo modelį, kuris užtikrintų sąžiningą ir sveiką konkurenciją, būtų pritaikytas prie rinkos sąlygų ir užtikrintų mažiausią kainą“, – sako energetikos ministras Žygimantas Vaičiūnas.

Ministerija siūlo, kad parama ir toliau būtų skirstoma aukcionų būdu, nes toks metodas leidžia užtikrinti pačią žemiausią kainą vartotojams. Aukcionuose galėtų dalyvauti įvairias atsinaujinančių energijos išteklių technologijas elektros energijos gamybai naudojančios elektrinės.

Kurdama naująjį paramos modelį, energetikos ministerija vadovavosi EK rekomendacijomis, kuriose nubrėžtos gairės, numatančios efektyviausią ir ekonomiškai naudingiausią paramos būdą elektros gamybai AEI naudojantiems gamintojams.

Vienas pagrindinių jų principų – elektros gamintojų skatinimas veikti rinkos sąlygomis bei prisiimti elektros energijos balansavimo išlaidas. Naujoji paramos schema jau derinama su EK Konkurencijos generaliniu direktoratu pagal pranešimo apie valstybės pagalbą procedūras ir galės būti taikoma tik sulaukus Komisijos pritarimo.

Svarbiausias kriterijus, lemsiantis naujų aukcionų laimėtojus – mažiausias priedas prie elektros energijos rinkos kainos „Nordpool“ biržoje. Naujuosiuose aukcionuose besivaržantys gamintojai taip pat turės nurodyti ir elektros energijos kiekį, kurį jie turės pagaminti ir galės gauti papildomas pajamas per laimėtą priedą prie rinkos kainos.

Siekama, kad naujoji AEI aukcionų tvarka būtų priimta Seimo rudens sesijoje ir įsigaliotų 2019 m. gegužės 1 d. Tikimasi, kad patvirtinus šį modelį, jau kitų metų liepą Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija (VKEKK) paskelbs pirmąjį aukcioną, kurio metu bus paskirstyta 0,3 teravatvalandžių (TWh) dydžio kvota.

Daugiau informacijos – prisegtame dokumente.

Pagarbiai

**Andrius JOVAIŠA**

Vyriausiasis specialistas komunikacijai

Administravimo ir bendrųjų reikalų skyrius

El.p. [andrius.jovaisa@enmin.lt](mailto:andrius.jovaisa@enmin.lt)

Tel. 8 706 64870, [mob.tel.](tel:+37068453957) +370 684 53957

\*\*\*\*\*

## II. Gamtinių dujų rinkoje – daugiau konkurencijos

### Andrius Jovaisa

**Rugpjūčio 13 d. Energetikos ministerija pateikė viešosioms konsultacijoms Suskystintųjų gamtinių dujų (SGD) terminalo, Energijos išteklių rinkos ir Šilumos ūkio įstatymų pakeitimų projektus. Įstatymų pakeitimais siekiama skatinti konkurenciją gamtinių dujų rinkoje ir didinti jos likvidumą.**

Energetikos ministerija siūlo liberalizuoti gamtinių dujų tiekimo tvarką, panaikinant prievolę reguliuojamiems energijos gamintojams pirkti gamtines dujas iš paskirtojo tiekėjo. Patobulinus SGD terminalo būtinojo kiekio realizavimo modelį, numatant šio kiekio realizavimą rinkos sąlygomis, būtų padidinta konkurencija gamtinių dujų rinkoje ir jos likvidumas.

Kartu siūloma išnaudoti geriausius rinkos instrumentus, nustatant, kad reguliuojami energijos gamintojai, kurie per metus suvartoja 50 GWh gamtinių dujų ar daugiau, ne mažiau kaip 50 proc. reikalingo metinio gamtinių dujų kiekio įsigytų konkurencinėmis sąlygomis gamtinių dujų biržoje „GET Baltic“.

Šiuo metu yra aštuoni tokie reguliuojami energijos gamintojai, kurie suvartoja apie 90 proc. viso reguliuojamų energijos gamintojų suvartojamo gamtinių dujų kiekio.

Naujas SGD terminalo būtinojo kiekio realizavimo modelis paskatintų aktyvesnę prekybą gamtinių dujų biržoje ir palengvintų naujų tiekėjų atėjimą į rinką.

Tikimasi, kad atsiradus didesnei tiekėjų konkurencijai biržoje, gamtinių dujų kainos galutiniams vartotojams mažėtų.

Daugiau informacijos – prisegtame dokumente.

Pagarbiai

**Andrius JOVAIŠA**

Vyriausiasis specialistas komunikacijai



**SVEIKATA SVEIKOS GYVENSENOS MOKYKLA (žiūr. 5 psl.**



## PRO MEMORIAM

2018 m. rugpiūčio 3 d. eidamas 92-uosius metus mirė atsidavęs Lietuvai jos sūnus

### **ALGIRDAS ŠUKYS**

Lietuva neteko vieno žymiausių matematinių sistemų teorijų kūrėjo ir taikytojo praktikoje. Nepaisant tremtyje Sibire patirtų sunkumų, grįžęs į Lietuvą nenuilstamai darbavosi 1983 - 2012m. Vilniaus universitete matematikos ir informatikos fakultete, tuo pat metu aktyviai dalyvavo Lietuvos Respublikos įmonių ir kitų ūkio subjektų persitvarkyme, panaudojant sistemotyra bei jo sukauptas įvairių įmonių valdymo optimizavimo, kompiuterizavimo, automatizavimo žinias bei patirtį.

Algirdas Šukys stovėjo prie Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio, buvo tarp pirmųjų kuriant Lietuvos Sąjūdį Vilniaus universitete ir iki pat savo mirties dalyvavo šioje veikloje buvo aktyvus Lietuvos Sąjūdžio Vilniaus Tarybos narys.

1991 sausio 13-ąją Algirdas Šukys stovėjo pirmosiose laisvės gynėjų gretose, buvo sužeistas prie televizijos bokšto Vilniuje. Buvo sausio 13-osios nukentėjusiųjų draugijos valdybos narys.

Buvo išrinktas Lietuvos Visuomenės Tarybos organizacinio komiteto narys.

Algirdas Šukys apdovanotas Zigmo Žemaičio, sausio 13-osios medaliais, ordinu „Už nuopelnus Lietuvai“ Riterio kryžiumi.

Algirdas Šukys - šviesaus proto, kilnios dvasios, nepalaužiamos valios žmogus. Toks jis ir liks mūsų atmintyje.

Lietuvos Mokslininkų Sąjunga

Lietuvos Sąjūdis

Sausio 13-osios nukentėjusiųjų draugija

Lietuvos Visuomenės Tarybos organizacinis komitetas



## SVEIKINIMAI MŪSŲ NARIAMS GIMUSIEMS RUGPIŪTĮ

1. **Antanas Andziulis**
2. **Irena Marcinkevičienė**
3. **Marius Šileika**
4. **Irena Gnezdeiko**



**BŪKITE TIKRI SAVO Tėvynės ir savo miesto patriotai, tegu Jūsų gyvenimas būna derlingas kaip rugpiūtis...**





## GYVENIMO FILOSOFIJA



### Teisingas ir sukrečiantis straipsnis

Kai mirė Džordžo Karlino žmona, 70-80-ųjų metų žymūs satyrikas ir aštraus žodžio meistras parašė įspūdingą straipsnį, vis dar aktualų ir šiandien.

„Mūsų laikų paradoksas yra tas, kad turime aukštus statinius, bet menką toleranciją,

plačias magistrales, bet siaurą požiūrį.

Išleidžiame daugiau, bet turime mažiau, perkame daugiau, bet džiaugiamės mažiau. Turime didžiulius namus, bet mažas šeimas, puikiausius patogumus, bet mažiau laiko. Gauname geriausią išsilavinimą, bet mažiau proto, geriausias žinias, bet prastai vertiname situaciją, turime daugiau ekspertų, bet ir daugiau problemų, geriausią mediciną, bet prastesnę sveikatą.

Geriamo pernelyg daug, labai daug rūkome, leidžiame visiškai neatsakingai, juokiamės labai mažai, važinėjame per daug greitai, labai lengvai supykstame, miegoti einame per vėlai, skaitome labai mažai, per ilgai žiūrime televizorių ir meldžiamės pakankamai retai.

Padidinome savo pretenzijų mastą, bet sutrumpinome vertybių skaičių. Kalbame pernelyg daug, mylime per retai ir neapkenčiame per dažnai. Žinome, kaip išgyventi, bet nežinome, kaip gyventi. Pridedame metų žmogaus gyvenimui, bet nepridedame gyvenimo metams.

Pasiekėme mėnulį ir sugrįžome, bet sunkiai pereiname gatvę ir susipažįstame su nauju kaimynu.

Užkariaujame kosmoso platybes, bet ne dvasines.

Padarome didelius, bet ne geriausius darbus.

Valome orą, bet užteršiame sielą.

Suvaldėme atomą, bet ne savo prietarus.

Rašome daugiau, bet sužinome mažiau.

Planuojame daugiau, bet pasiekiamo mažumą.

Išmokome skubėti, bet ne laukti.

Sukuriame naujus kompiuterius, kurie saugo daugiau informacijos ir skleidžia kopijų srautus, bet bendraujame vis mažiau.

Šis laikmetis yra prasto maitinimosi ir prasto gaminimo, didelių žmonių ir menkų sielų, didelių pelnų ir sunkių santykių etapas.

Šeimos pajamų augimo ir skyrybų skaičiaus didėjimo, gražių namų ir sugriautų šeimos židinių metas.

Trumpų atstumų metas, vienkartinių sauskelnių, vienkartinės moralės, vienos nakties santykių; antsvorio ir tablečių, kurios padaro viską: mus pažadina, nuramina, užmuša. Pripildytų vitrinų ir tuščių sandėlių metas.

Laikas, kai technologijos leidžia šiam laiškui nukeliauti pas jus, taip pat galite juo pasidalinti arba tiesiog paspausti „Delete“.

Įsidėmėkite, skirkite daugiau laiko tiems, kuriuos mylite, todėl, kad jie su jumis – ne amžinai.

Prisiminkite ir karštai priglauskite prie savęs artimą žmogų, nes tai vienintelė vertybė, kurią galite atiduoti iš širdies ir ji nekainuos nė cento.

Prisiminkite ir sakykite „myliu tave“ savo mylimiesiems, bet pirmiausia tą iš tiesų pajuskite.

Bučinys ir apsikabinimas, kai jis iš širdies, išspręs bet kurį nemalonumą.

Prisiminkite ir laikykitės už rankų, branginkite akimirkas, kai jūs kartu, nes vieną kartą to žmogaus nebebus šalia.

Raskite laiko meilei, raskite laiko bendravimui, kad galėtumėte pasidalinti viskuo, ką norite pasakyti.

Todėl, kad gyvenimas matuojamas ne įkvėpimais ir iškvėpimais, o akimirkomis, kai užgniaužia kvapą!”



## REDAKTORĖS ŽODIS



Laikraštėlio redaktorius, korektorius ir techninis darbuotojas A.M. Gedvilienė. Labai atsiprašau už klaidas, esu savamokslis redaktorius! Gal atsilieptų galintys padėti? Pinigų neturime! Kviečiu visus rašyti, komentuoti, spausdinsime. Kviečiame korespondentus iš visos Lietuvos teikti informaciją ir ne tik apie senjorus, nors jų reikalai irgi svarbūs. Tai turi būti tokia medžiaga, kaip pagerinti įvairaus amžiaus Lietuvos gyventojų padėtį (Lietuvos pensininkų susivienijimas priima nuo 18 metų – pagrindinis tikslas – kartu solidarumas ir vienybė), kaip sugrąžinti išvykusius ir pn. Labai dėkoju už atsiųstą informaciją, tik prašau, neviršyti limito – 2 puslapiu ne daugiau. Autorių nuomonė ne visada sutampa su redaktoriaus nuomone.

Leidžiame naudotis laikraštėlyje pateikta informaciją tik mūsų atsiklausus ir nurodant šaltinį. Laukiame pagalbininkų!!!

***Jeigu ateityje nebenorite gauti mūsų laikraštėlio, atsakykite į šį laišką parašydami „Nesiųsti“.***



## MŪSŲ DRAUGAI



